
2024-0062/OSM I
0048/M8700/24

Smlouva o výpůjčce

Smluvní strany:

1) Hlavní město Praha 
Městská část Praha-Libuš
Se sídlem: Libušská 35, 142 00 Praha 4 
Jednající starostou panem Ing. Pavlem Macháčkem 
IČ: 00231142, DIČ: CZ00231142 
Bankovní spojení: ČS a.s. Praha 4, č. účtu: 
na straně jedné - (dále jen půjči tel)

a

2) Pražská vodohospodářská společnost, a.s.
se sídlem: Evropská 866//Ó7, Vokovice, 160 00 Praha 6
IČ: 25656112, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, B 5290 
Zastoupená na pověření: Karolínou Schovánkovou 
na straně druhé, (dále jen ,,vypůjčitel“)

uzavřely podle § 2193 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

tuto
Smlouvu o výpůjčce

v
C1.I

Předmět výpůjčky

1.1 Půjčitel vykonává v souladu se Zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění 
a Statutem hlavního města Prahy svěřenou správu nemovitostí, jež jsou předmětem výpůjčky a to 
části pozemků pare. č. 526/3, 529/6, 529/11, 529/18, 529/22 všechny v k.ú. Písnice, obec 
Praha, celkové výměře 1324 m2, pro realizaci akce: „ČSOV Ke Březině (082), zdvojení 
výtlaku, P12“.

1.2 Půjčitel touto smlouvou půjčuje vypůjčiteli za níže stanovených podmínek v souladu s usnesením 
Rady městské části Praha-Libuš č. 36/2024 ze dne 26.2.2024 vymezenou část výše uvedených 
pozemků pare. č. 529/6-614 m2, 529/11-13 m2, 529/18-121 m2, 526/3-256 m2, 529/22 - 320 m2, 
v k.ú. Písnice přičemž Část, která je předmětem výpůjčky je vymezena v situačním plánku, který 
je přílohou č. 1 k této smlouvy. ( dále jen „předmět výpůjčky44).

ČI. II
Doba výpůjčky

2.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 3 2024 -31.3. 2025
Stránka 1 z 3



2024-0062/OSM I
0048/M8700/24

2.2 Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze stran bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je tříměsíční 
a počíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

ČI. III
Práva a povinnosti vypůjčitele

3.1. Půjčitel převezme předmět výpůjčky na základě protokolu o předání a převzetí, nejpozději však 
do 14-ti dnů od podpisu této smlouvy, protokol připraví vypůjčitel.

3.2. V protokolu o předání a převzetí bude zaznamenán stav předmětu výpůjčky, jeho případné 
závady a odchylky od běžného opotřebení v okamžiku převzetí. Součástí předávacího protokolu 
bude aktuální seznam kontaktních pracovníků vypůjčitele a půjčitele s příslušnými kontaktními 
údaji (e-mail, telefon, pozice) odpovědných za provozní záležitosti související s předmětem 
výpůjčky dle této smlouvy ke dni převzetí. Vypůjčitel je povinen při změně kontaktních údajů a 
osob informovat půjčitele ve lhůtě do 14 dnů od příslušné změny. Za půjčitele jsou kontaktní 
osoby Ing. Zuzana Kuryviálová, referent dopravy, kBWBBWB|WWWWWi, tel:

Pichová Šárka, odbor správy majetku,
3.3. Vypůjčitel je oprávněn bezplatně užívat předmět výpůjčky v souladu s hlavním účelem své 

dosavadní činnosti.
3.4. Vypůjčitel je povinen na požádání umožnit půjčiteli kontrolu předmětu výpůjčky.
3.5. Vypůjčitel odpovídá za škodu vzniklou na pozemcích převzatých od půjčitele na základě této 

smlouvy, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení včasné odborné péče.
V případě ukončení této smlouvy, tj. skončení výpůjčky, je povinen vypůjčitel formou 
písemného předávacího protokolu vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu určeném usnesením 
Rady MČ Praha-Libuš, že po uložení kanalizačního řadu do pozemků ve správě MČ Praha-Libuš 
požaduje opravit komunikaci Hoštická, která bude dotčena stavbou, v celé šíři - Usnesení Rady 
283/20218 z 16. 10. 2018 a to ve lhůtě 30 dnů od ukončení smlouvy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

3.6. Vypůjčitel je povinen postupovat způsobem uvedeným v předchozím odstavci i v případě, 
jakmile předmět výpůjčky již nehodlá z jakýchkoliv důvodů nadále užívat a bezodkladně v tomto 
smyslu informovat půjčitele.

ČI. IV
Práva a povinnosti půjčitele

4.1. Půjčitel je ve věcech smluvních, spojených s výkonem předmětu této smlouvy, zastoupen Radou 
MČ Praha-Libuš a ve věcech technicko-administrativních odborem životního prostředí a 
dopravy.

4.2. V případě ukončení této smlouvy, tj. skončení výpůjčky, je povinen půjčitel formou písemného 
předávacího protokolu převzít předmět výpůjčky zpět od vypůjčitele ve stavu sjednaném 
podmínkami ve stanovisku MČ.

ČI. V
Závěrečná ustanovení

Stránka 2 z 3



2024-0062/OSM I
0048/M8700/24

5.1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, platí pro vztahy mezi smluvními stranami poslušná 
ustanovení Občanského zákoníku v platném znění.

5.2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými průběžně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma účastníky.

5.3. Smlouva automaticky zaniká, pokud vypůjčitel ztratí způsobilost k provozování činností k účelu, 
k němuž mu byl předmět výpůjčky půjčitelem zapůjčen do bezplatného užívání.

5.4. Pro doručování písemností platí příslušná ustanovení Zákona č. 500/2006 Sb. správní řád 
v platném znění.

5.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž půj čitel a vypůjčitel obdrží vždy po dvou 
výtiscích.

5.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
MČ Praha-Libuš, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

5.7. Podmínkou platnosti smlouvy je její schválení Radou městské části Praha-Libuš.
5.8. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, určitě 

a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.
5.9. Záměr výpůjčky pozemků byl zveřejněn na úřední desce v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb. 

o hlavním městě Praze v platném znění od 29. 1. 2024 - 14. 2. 2024

Nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce je: 
Příloha č. 1 - situační plánek

V Praze dne................2024 V Praze dne................2024

Půj čitel: Vypůjčitel:

Městská část Praha-Libuš Pražská vodohospodářská společnost a.s.
Ing. Pavel Macháček, starosta Karolína Schovánková, na zákl. pověření

Stránka 3 z 3



LEGENDA:

POZEMKY DOTČENÉ STAVBOU

SOUSEDNÍ POZEMKY

NOVÉ OPLOCENI AREÁLU ČSOV (VEDENO VE STÁVAJÍCÍ TRASE) 

ČÁSTEČNÝ ZÁBOR POZEMKU Č. PARC. 529/11

Položka
Parcelní

e. Kultura
Výměra

List vlast. Vlastník - adresa Poznámka
Vypůjčení
pozemku

dle KN ha a m2

i. 529/6 ostatní
plocha 6 14 530

HLAVNI MĚSTO PRAHA. 
Mariánské náměstí 2/2, Staré 

Město. 11000 Praha 1
- celý pozemek

2. 529/11 ostatní
plocha 2 31 579

HLAVNI MĚSTO PRAHA, 
Mariánské náměstí 2/2, Staré 

Město, 11000 Praha 1
-

část pozemku o 
výměře 13m2

3. 529/18 ostatní
plocha 1 21 530

HLAVNI MÉSTO PRAHA.
Mariánské náměstí 2/2, Staré 

Město, 11000 Praha 1
- celý pozemek

4. 526/3 vodní plocha 2 56 530
HLAVNI MĚSTO PRAHA 

Mariánské náměstí 2/2, Staré 
Město. 11000 Praha 1

- celý pozemek

5. 529/22 ostatní
plocha 3 20 530

HLAVNI MĚSTO PRAHA
Mariánské náměstí 2/2, Staré 

Město, 11000 Praha 1
- celý pozemek

Rev. C

Rev. B

Rev. A

Index: Datum: Změny: Vypracoval:

k.ú: Písnice [720984] Souřadnicový systém JTSK, výškový systém Bpv

d plus
PROJBCTOVA A WŽEt&HMA A.S.

Sokolovská 16/45A, 186 00 Praha 8 - Karlin 
tel. +420221 873 111, fax. +420221 873247

www.d-plus.cz
d-plus@d-plus.cz

Hlavní inženýr projektu:

Ing. Aleš PRAGER

Zodp. projektant:

Ing. Aleš PRAGER

Vypracoval:

Lucie DRAHOTOVÁ

MÚ <OÚ): Městská část Praha - Písnice Kraj: Hl. m. Praha Datum: 03/2021

Investor: Magistrát hl. m. Prahy - OMI Stupeň: DPS

Zakázka:
SZNR - ČSOV KE BŘEZINĚ (č.082) Rekonstrukce 

technologie, rozvaděče (Č.19N8100)
C. SITUAČNÍ VÝKRESY

Číslo zakázky: 4044/2021

Měřítko: 1:500

Počet formátů A4: 6 Č. kopie:

Obsah:
KATASTRÁLNÍ SITUACE

Čisto přílohy:

C.2
Revize:



516/1

a
100/1

Ket. úi«tl

Písni

Kctajtralnt pracovitá Praka Hlavni město Praha SpráVD FJSoíSplatek UhraZBFi
Mopovy list t,
PRAHA 6-0/43

-e

KOPIE KATASTRŮ
Stav k

10.1.2018,08:57:17
Vyhotovil

I Kratochvílová Jana

Á*'oco£
9$ H o ? k
w

* >

O/Z



LEGENDA:
Nové inženýrské sítě:

nový výtlak

(nový úsek grav. kanalizace navržen v souběhu s výtlakem - cca 15 m)

Souřadnicový systém JTSK, výškový systém Bpv

Rev. C

Rev. B

Rev. A

Index. Datum: Změny: Vypracoval:

PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S.
Sokolovská 16/45A, 186 00 Praha 8 - Karlín www.d-plus.cz
tel. +420 221 873 111, fax. +420 221 873 247 d-plus@d-plus.cz

Hlavní inženýr projektu:

Ing. Jaroslava Vránová

Zodpovědný projektant:

Ing. Jindřich Sláma, Ph.D.

Vypracoval:
Bing. Josef Maun

MÚ (OÚ): Praha 12 Kraj: Praha Datum: 2/2018

Investor: HI. m. Praha v zastoupení PVS, a.s. Žatecká 110/2,110 01 Praha 1 Stupeň: DUR

Zakázka: *
ČSOV Ke Březině

Zdvojení výtlaku, Praha 12 
č. invest, akce 11M8700

Číslo zakázky: 3931-17-00

Měřítko: 1:10 000

Počet formátů A4: 2 Č. kopie:

Obsah:

Přehledná situace
Číslo přílohy:

C.1
Revíze:





Městská část Praha-Libuš

USNESENÍ RADY 
č. 36/2024

Jednání R ze dne Hlasování o usnesení Přítomno 5
pro proti zdržel se

26. 2. 2024 5 0 0 Usnesení přijato

Rada městské částí Praha-Libuš

1. schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce se společností PVS a.s., Evropská 
866/67, PSČ 160 00 Praha 6 - Vokovice, IČ: 25656112 pro provedení stavby 
na pozemcích pare. č. 526/3, 529/6, 529/11, 529/18 a 259/22 všechny v k.ú. 
Písnice, ve svěřené správě MČ Praha-Libuš, celková výměra záboru je 1324 m2 
na dobu určitou od 1.3. 2024 do 31. 3. 2025,

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podepsáním Smlouvy o výpůjčce, která 
je nedílnou součástí tohoto usnesení.

Stránka 1 z 1


